O MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP por intermédio do Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados o

AVISO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DA NOVA PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITANTE

HABILITADA na TOMADA DE PREÇO 13/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de
9.009,17m² de recapeamento asfáltico. Após análise da Proposta de Preço a Comissão de licitação julgou por

DESCLASSIFICAR a única proposta, empresa HP ENGENHARIA LTDA no valor de R$ R$ 359.083,83, por não

cumprimento do item 8.1.4.2 do Edital. Aberto o prazo para interposição de recurso, a empresa manteve-se inerte.

Considerando que o interesse público é no sentido de execução dos serviços e obras de recapeamento asfáltico e
sinalização, o prefeito DETERMINA a aplicação do art. 48, § 3º da Lei 8.666/93 para apresentação da nova proposta

escoimada das causas referidas neste artigo. Sendo assim, a nova Sessão de Abertura de Apresentação da Nova

Proposta de Preço da Empresa Habilitada: Será dia 05/11/2021 às 14:30 horas. Local da Sessão: prédio da Prefeitura

situada na Av. Gabriel Garcia Leal, nº 676, Bairro: Maracá, nesta cidade. Edvaldo Doniseti Morais